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CORRECCION DE LA RELIQUIDACION DEL CREDITO DEL EJECUTIVO DE RADICADO 2020
00180 00

ABOGADO HERNANDO GONGORA ARIAS HG <abogado-gongorahernando@hotmail.com>
Lun 07/02/2022 8:53

Para:  Juzgado 01 Laboral Circuito - Cesar - Aguachica <j01lctoaguachica@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo

Por medio del presente escrito, allego a su despacho, un formato en pdf que contiene

1.- CORRECCION DE LA RELIQUIDACION DEL CREDITO DEL EJECUTIVO DE RADICADO 2020 00180 00

En espera de sus buenos oficios



 

CONSULTORIAS, SERVICIOS LEGALES Y    

ADMINISTRATIVOS HG S.A.S 

NIT: 9014879826 

 

Asuntos Administrativos, Laborales, Civiles y Familia 

    

  

   Abogado Especialista En Derecho Administrativo  
Universidad Sergio Arboleda De Santa Marta 

Correo: abogado-gongorahernando@hotmail.com 
Celular No.: 3218280753 

 

 

Doctora:  

CAROLINA ROPERO GUTIERREZ  

Juez Laboral del Circuito de Aguachica  

E.S.D. 

 

REFERENCIA: Proceso Ejecutivo Laboral de SILVIA JULIETH GUEVARA y 

Otras. contra LA E.S.E. HOSPITAL DE TAMALAMEQUE.  

Radicado: 2020 – 00180 – 00 

 

HERNANDO GONGORA ARIAS, mayor de edad, abogado en ejercicio 

identificado civil y profesionalmente tal y como aparece al pie de mi 

correspondiente firma, actuado como apoderado de los demandantes, por 

medio del presente escrito, presento respetuosamente a su despacho, la 

ACTUALIZACION DEL CREDITO de la siguiente manera: 

 

1.- RELIQUIDACION DEL CREDITO de SILVIA GUEVARA ARCE 

 

Actualización sanción moratoria a 

partir 01/12/2020 al 01/02/2022 = 

427 días por $26.666.oo =   

 

$11.386.382.oo 

Actualización Intereses Moratorios 

desde 01/12/2020 al 31/01/2022 = 

$14.666.308.oo 

 

Liquidación anterior  $49.238.462.oo 

Total del Crédito actualizado $75.291.152.oo 

  

ACTUALIZACION LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS SILVIA GUEVARA 

      
Ítem Periodo Días Tasa EA % Valor Capital Valor Intereses  

1 01/12/20 hasta 31/01/22 x x X x 

2 dic-20 31 26,19% $47.981.685 $1.082.107 

3 ene-21 31 25,98% $47.981.685 $1.073.430 

4 feb-21 28 26,31% $47.981.685 $981.865 

5 mar-21 31 25,12% $47.981.685 $1.037.897 

6 abr-21 30 25,97% $47.981.685 $1.038.404 

7 may-21 31 25,83% $47.981.685 $1.067.233 

8 jun-21 30 25,82% $47.981.685 $1.032.406 

9 jul-21 31 25,77% $47.981.685 $1.064.754 
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10 ago-21 31 25,86% $47.981.685 $1.068.472 

11 sep-21 30 25,79% $47.981.685 $1.031.206 

12 oct-21 31 25,62% $47.981.685 $1.058.556 

13 nov-21 30 25,91% $47.981.685 $1.036.005 

14 dic-21 31 26,19% $47.981.685 $1.082.107 

15 Ene-22 31 24,49% $47.981.685 $1.011.867 

TOTAL 427     $14.666.308 

 

2.- RELIQUIDACION DEL CREDITO de CATALINA PEÑA GONZALEZ 

 

Actualización sanción moratoria a 

partir 01/12/2020 al 01/02/2022 = 

427 días por $26.666.oo =   

 

$11.386.382.oo 

Actualización Intereses Moratorios 

desde 01/12/2020 al 31/01/2022 = 

$20.260.269.oo 

 

Liquidación anterior  $67.815.368.oo 

Total del Crédito actualizado $99.462.019.oo 

  

ACTUALIZACION LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS CATALINA PEÑA 

      
Ítem Periodo Días Tasa EA % Valor Capital Valor Intereses  

1 01/12/20 hasta 31/01/22 x x X x 

2 dic-20 31 26,19% $66.282.653 $1.494.840 

3 ene-21 31 25,98% $66.282.653 $1.482.853 

4 feb-21 28 26,31% $66.282.653 $1.356.364 

5 mar-21 31 25,12% $66.282.653 $1.433.767 

6 abr-21 30 25,97% $66.282.653 $1.434.467 

7 may-21 31 25,83% $66.282.653 $1.474.292 

8 jun-21 30 25,82% $66.282.653 $1.426.182 

9 jul-21 31 25,77% $66.282.653 $1.470.867 

10 ago-21 31 25,86% $66.282.653 $1.476.004 

11 sep-21 30 25,79% $66.282.653 $1.424.525 

12 oct-21 31 25,62% $66.282.653 $1.462.306 
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13 nov-21 30 25,91% $66.282.653 $1.431.153 

14 dic-21 31 26,19% $66.282.653 $1.494.840 

15 ene-22 31 24,49% $66.282.653 $1.397.809 

TOTAL 427     $20.260.269 

 

3.- RELIQUIDACION DEL CREDITO de LEONOR PAOLA MENDOZA 

Actualización sanción moratoria a 

partir 01/12/2020 al 01/02/2022 = 

427 días por $26.666.oo =   

 

$11.386.382.oo 

Actualización Intereses Moratorios 

desde 01/12/2020 al 31/01/2022 = 

$17.203.621.oo 

 

Liquidación anterior  $57.664.590.oo 

Total del Crédito actualizado $86.254.593.oo 

 

ACTUALIZACION LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS PAOLA MENDOZA 

      
Ítem Periodo Días Tasa EA % Valor Capital Valor Intereses  

1 01/12/20 hasta 31/01/22 x x X x 

2 dic-20 31 26,19% $56.282.653 $1.269.315 

3 ene-21 31 25,98% $56.282.653 $1.259.137 

4 feb-21 28 26,31% $56.282.653 $1.151.731 

5 mar-21 31 25,12% $56.282.653 $1.217.456 

6 abr-21 30 25,97% $56.282.653 $1.218.050 

7 may-21 31 25,83% $56.282.653 $1.251.867 

8 jun-21 30 25,82% $56.282.653 $1.211.015 

9 jul-21 31 25,77% $56.282.653 $1.248.959 

10 ago-21 31 25,86% $56.282.653 $1.253.321 

11 sep-21 30 25,79% $56.282.653 $1.209.608 

12 oct-21 31 25,62% $56.282.653 $1.241.689 

13 nov-21 30 25,91% $56.282.653 $1.215.236 

14 dic-21 31 26,19% $56.282.653 $1.269.315 
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15 ene-22 31 24,49% $56.282.653 $1.186.923 

TOTAL 427     $17.203.621 

 

TOTAL DE LA RELIQUIDACIÓN DEL CREDITO Y MENOS LOS TIUTLOS 

COBRADOS 

SILVIA GUEVARA Total Reliquidación $75.291.152.oo 

CATALINA PEÑA Total Reliquidación  $99.462.019.oo 

PAOLA LEONOR  Total Reliquidación $86.254.593.oo 

Subtotal $261.007.764.oo 

Menos títulos cobrados $80.043.831,33 

Total de la Reliquidación del Crédito $180.963.932.,67 

 

Del mismo modo, solicito a su despacho, se LIQUIDEN LAS COSTAS 

individualmente del crédito de las demandantes, ya que en la liquidación 

aprobado mediante auto de fecha 27 de enero del 2021 no se discriminó las 

costas que le corresponde a cada demandante. 

En espera de sus buenos oficios 

Atentamente,  

 
 

 
HERNANDO GÓNGORA ARIAS  

C.C.12.503.973 DE PELAYA  

T.P.No: 238.942 DEL C.S. de la J.  


